PAGE
5

                                                Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _________________ № ___________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений
в Решение Екатеринбургской городской Думы от 27.11.2007 № 77/49

«Об утверждении Положения «О порядке предоставления

жилых помещений специализированного жилищного фонда

муниципального образования «город Екатеринбург»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от _______________ № ______ «О внесении на рассмотрение
в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 27.11.2007 № 77/49 «Об утверждении Положения
«О порядке предоставления  жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «город Екатеринбург»,
в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», в целях повышения эффективности деятельности Администрации города Екатеринбурга по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 27.11.2007
№ 77/49 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «город Екатеринбург» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.06.2014 № 19/18) (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 13 Приложения 1 «Положение «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) изложить
в следующей редакции:

«13. Для отнесения жилых помещений к определенному виду специализированных жилых помещений заявитель (администрация района, муниципальное унитарное предприятие или муниципальное учреждение,
в ведении которых (на праве хозяйственного ведения или оперативного управления) находится соответствующее жилое помещение) представляет в Комитет по жилищной политике Администрации города Екатеринбурга
(далее – Комитет) следующие документы:

1) заявление об отнесении жилого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений (оформляется в произвольной форме);

2) документ, удостоверяющий личность руководителя юридического лица или иного представителя заявителя, действующего на основании доверенности (копия с предъявлением подлинника либо нотариально заверенная копия представляется в случае, если заявителем является муниципальное унитарное предприятие или муниципальное учреждение).»;

2) в пункте 14 Положения слова «Глава Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «Глава Екатеринбурга»;

3) в пункте 16 Положения слова «, Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации» исключить;

4) абзац пятый пункта 33 Положения изложить в следующей редакции:

«участковых уполномоченных полиции.»;

5) пункт 33 Положения дополнить частью следующего содержания:

«Участковым уполномоченным полиции предоставляются служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда, приобретенные за счет средств бюджета муниципального образования «город Екатеринбург», предусмотренных на обеспечение жилыми помещениями граждан указанной категории.»;

6) пункт 35 Положения признать утратившим силу;
7) пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:

«36. Для принятия решения о предоставлении служебного жилого помещения гражданин (далее также – заявитель), имеющий в соответствии с настоящим Положением право на предоставление ему служебного жилого помещения, представляет следующие документы:

1) заявление о предоставлении служебного жилого помещения (оформляется в свободной форме);

2) документ, удостоверяющий личность заявителя и лиц, указанных им в заявлении в качестве членов семьи (копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия);

3) справку о наличии (отсутствии) регистрации права собственности у заявителя и членов его семьи на жилое помещение, расположенное на территории муниципального образования «город Екатеринбург» (подлинник или нотариально заверенная копия), если право собственности на жилое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

4) ходатайство руководителя организации, в трудовых отношениях с которой заявитель состоит (руководителя органа Администрации города Екатеринбурга, в котором заявитель замещает должность муниципальной службы), о предоставлении работнику служебного жилого
помещения;

5) документы, подтверждающие трудовые отношения заявителя с организацией, работники которой имеют право на получение служебного жилого помещения (копия, заверенная работодателем).

Заявитель вправе по собственной инициативе представить справку, подтверждающую его место жительства или место пребывания и (или) содержащую сведения о совместно проживающих с ним лицах, свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния (за исключением документов, указанных в пунктах 3, 3.1 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), подтверждающие родственные или иные отношения заявителя с совместно проживающими с ним членами его семьи,
а также сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимого имущества, о правах заявителя и (или) членов его семьи
на имевшиеся (имеющиеся) у него и (или) у них объекты недвижимого имущества.

Указанные документы могут быть получены без участия заявителя в ходе межведомственного информационного взаимодействия.

Документы, указанные в части первой настоящего пункта, заявитель представляет в следующие органы:
Комитет (при решении вопроса о предоставлении жилого помещения гражданам, являющимся работниками Администрации города Екатеринбурга, либо участковыми уполномоченными полиции, за исключением работников администраций районов);

администрацию района по месту нахождения организации, в трудовых отношениях с которой состоит заявитель (при решении вопроса о предоставлении жилого помещения иным гражданам, указанным в пункте 33 Положения).

Ходатайство руководителя организации о предоставлении заявителю служебного жилого помещения (в отношении граждан, указанных в абзацах втором – третьем пункта 33 Положения) должно быть согласовано с руководителем соответствующего отраслевого (функционального) органа Администрации города Екатеринбурга.»;

8) пункт 44 Положения дополнить подпунктом 3-1
следующего содержания:

«3-1) граждан, жилые помещения которых стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

9) пункт 46 Положения дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) до завершения расчетов с гражданами, указанными
в подпункте 3-1 пункта 44 Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;»;

10) подпункты 3, 4 пункта 49 Положения признать утратившими силу;

11) пункт 49 Положения дополнить частью следующего содержания:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить справку, подтверждающую его место жительства или место пребывания
и (или) содержащую сведения о совместно проживающих с ним лицах, свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния (за исключением документов, указанных в пунктах 3, 3.1 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), подтверждающие родственные или иные отношения заявителя с совместно проживающими с ним членами его семьи, а также сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимого имущества, о правах заявителя и (или) членов его семьи
на имевшиеся (имеющиеся) у него и (или) у них объекты недвижимого имущества.

Указанные документы могут быть получены без участия заявителя в ходе межведомственного информационного обмена.»;

12) подпункты 2, 3, 4 пункта 56 Положения признать утратившими силу;

13) пункт 56 Положения дополнить частью следующего содержания:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить справку, подтверждающую его место жительства или место пребывания и (или) содержащую сведения о совместно проживающих с ним лицах, в том числе с предыдущего места жительства, если гражданин менял место жительства, начиная с 1991 года, свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния (за исключением документов, указанных
в пунктах 3, 3.1 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), подтверждающие родственные или иные отношения заявителя с совместно проживающими с ним членами его семьи, документ, являющейся основанием для вселения заявителя в служебное жилое помещение (ордер) или договор найма служебного жилого помещения, а также сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимого имущества, о правах заявителя и (или) членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у него и (или) у них объекты недвижимого имущества.

Указанные документы могут быть получены без участия заявителя в ходе межведомственного информационного взаимодействия.»;

14) в пункте 60 Положения слова «, Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации»
исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.egd.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию (Колесников А.Е.).

Глава Екатеринбурга                                                                                    А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы                                                       И.В. Володин